
Program

ŠKOLICÍ STŘEDISKA II

OP Podnikání a inovace



ŠKOLICÍ STŘEDISKA II

Cíl programu (proč..?)

-- Zajistit kvalitní zázemí pro vzdělávání

-- Zvýšit konkurenceschopnost podniků  i zaměstnatelnost 
jednotlivců

-- Zvyšovat odborné znalosti zaměstnanců a prohlubovat další 
dovednosti:

-- manažerské
-- technické
-- jazykové

Alokace: 5 mld. Kč (cca 715 mil.Kč/rok)
(kolik celkem..?)



ŠKOLICÍ STŘEDISKA II

Cíl programu (proč..?)

-- výstavba 

-- pořízení

-- rekonstrukce 

-- modernizace

-- vybavení a zařízení

infrastruktury pro 
rozvoj lidských 

zdrojů 
podnikatelských 

subjektů ve 
vybraných 
sektorech



ŠKOLICÍ STŘEDISKA II

Příjemci podpory I (komu..?)

-- Podnikatelské subjekty – bez rozdílu velikosti podnikající 
v podporovaných odvětvích

-- Sdružení podnikatelů, podnikatelská seskupení  
a samospráva

-- podnikatelské, 
-- oborové,    
-- odvětvové a profesní komory,
-- zaměstnavatelský svaz,
-- další svazy sdružující podnikatelské subjekty

-- Územní samosprávné celky 
a jejich svazky



ŠKOLICÍ STŘEDISKA II

Příjemci podpory II (komu..?)

-- Veřejné výzkumné instituce

-- Soukromé vzdělávací instituce
-- převažující OKEČ Vzdělávání

+ působení v oboru min. 2 roky

-- Nestátní neziskové organizace
-- obecně prospěšné společnosti

-- Příjemce podpory se zavazuje k tomu, že školicí 
středisko bude více než z poloviny užíváno podniky z 
podporovaných sektorů



ŠKOLICÍ STŘEDISKA II

Odvětvové vymezení
-- Zpracovatelský průmysl
-- Energetika
-- Stavebnictví
-- Informační a komunikační technologie
-- Výzkum a vývoj
-- Průřezová odvětví (např. biotechnologie, nanotechnologie, 

optoelektronika, atd.)
-- Technické zkoušky a analýzy, manipulace s nákladem a 

skladování, architektonické a inženýrské činnosti



ŠKOLICÍ STŘEDISKA II

Způsobilé výdaje
╌ Pořízení pozemků a koupě nemovitosti, výstavba, 

rekonstrukce nebo modernizace staveb

╌ Projektová dokumentace

╌ Hardware a sítě

╌ Inženýrské činnosti spojené s výstavbou nebo rekonstrukcí

╌ Technická zařízení a zařizovací předměty staveb

╌ Školicí pomůcky

╌ Školicí programy



ŠKOLICÍ STŘEDISKA II

Forma a výše podpory, příjem 
žádostí

Podpora projektů dle blokové výjimky a podle 
regionální mapy podpory pro ČR

Výše 
podpory
(na 1 projekt)

Forma 
podpory

200 tis. – 150 mil. Kč

Dotace

╌ Příjem žádostí do programu bude zahájen 1.6. 2007



Maximální míra veřejné podpory
(velké/střední/malé podniky)



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest je příspěvkovou organizací
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

© Copyright, CzechInvest 2006. Všechna práva vyhrazena

 Děkuji za pozornost


